

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานที่พักรื้อโดยสภารและผู้เดินทาง ทางหลวงในความรับผิดชอบของแขวงทางหลวงตรัง  
ปริมาณงาน ๗ หลัง / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงตรัง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๕,๐๗๑.๒๗ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานจ้างเหมาซ่อมแซมศาลาทางหลวง ทางหลวงในความรับผิดชอบของ  
แขวงทางหลวงตรัง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๕,๐๗๑.๒๗ บาท

๕. บัญชีรายประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลาง

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์	รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง (ฝ่ายวิศวกรรม)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมคิด เขยชื่นจิตร	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางอมรรัตน์ พามา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

(นายพิสิทธิ์ สุขสง)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงตรัง



สำนักงานทางหลวงที่ 17 (กระบี่) กรมทางหลวง

ราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวง

รหัสงาน 21550 งานที่พัสดุโดยสารและผู้เดินทาง

ทางหลวงหมายเลข 4320 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าลิเกา ที่กม.0+500 RT.  
ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาวง-ตันซด ที่กม.12+210 RT.  
ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0304 ตอน ตรัง - กันตัง ที่กม.128+406 LT.  
ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0304 ตอน ตรัง - กันตัง ที่กม.132+805 RT.  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ที่กม.1095+925 LT.  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ที่กม.1096+748 RT.  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ที่กม.1096+903 LT.

เป็นเงิน 485,071.27 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์)  
รอ.ขท.ตรัง(ว.)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางอมรรัตน์ พามา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสมคิด เขยชื่นจิตร)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
(นายพิสิทธิ์ สุขสง)  
ผอ.ขท.ตรัง

( ประเมินราคาวันที่ 24 มกราคม 2567 )

สรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : แขวงทางหลวงตรัง

ชื่อโครงการ : งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด

สถานที่ก่อสร้าง : ทางหลวงหมายเลข 4320 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าสี่เกา  
 ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาวง-ต้นซด  
 ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0304 ตอน ตรัง - กันตัง  
 ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง

ประมาณราคาตาม แบบ ปร. 4,ปร.5 จำนวน 22 แผ่น

ประมาณราคาโดย : นางอมรรัตน์ พามา

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด	485,071.27	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	485,071.27	
	ปรับลด	-	
	ยอดเงินคงเหลือ	485,071.27	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		(***)สี่แสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดสิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์(***)	

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลงนาม.....ประธานกรรมการ  
 (นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์)  
 รอ.ขท.ตรัง(ว.)

ลงนาม.....กรรมการ  
 (นางอมรรัตน์ พามา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงนาม.....กรรมการ  
 (นายสมคิด เขยชื่นจิตร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

**สรุปค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ : แขวงทางหลวงตรัง

ชื่อโครงการ : งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด

สถานที่ก่อสร้าง : ทางหลวงหมายเลข 4320 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าสิเกา  
 ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาวง-ตันซด  
 ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0304 ตอน ตรัง - กันตัง  
 ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง

ประมาณราคาตาม แบบ ปร. 4 จำนวน 21 แผ่น

ประมาณราคาโดย : นางอมรรัตน์ พามา

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สาย 4320 - 0100 กม. 0+500 ด้านขวาทาง	36,376.20	1.3091	47,620.08	เงื่อนไข
2	สาย 4159 - 0100 กม. 12+210 ด้านขวาทาง	57,042.75	1.3091	74,674.66	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	สาย 403 - 0304 กม. 128+406 ด้านซ้ายทาง	64,297.77	1.3091	84,172.21	เงินประกันผลงาน 0%
4	สาย 403 - 0304 กม. 132+805 ด้านขวาทาง	71,884.92	1.3091	94,104.55	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	สาย 4 - 1203 กม. 1095+925 ด้านซ้ายทาง	37,798.31	1.3091	49,481.77	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
6	สาย 4 - 1203 กม. 1096+748 ด้านขวาทาง	50,453.95	1.3091	66,049.27	
7	สาย 4 - 1203 กม. 1096+903 ด้านซ้ายทาง	52,684.08	1.3091	68,968.73	
รวมค่าก่อสร้าง				485,071.27	
ปรับลด					
ยอดเงินคงเหลือ				485,071.27	
ตัวอักษร	(***)สี่แสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดสิบเอ็ดบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์(***)				

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลงนาม.....ประธานกรรมการ

(นายรุ่งโรจน์ รัตนพงศ์)  
 รอ.ขท.ตรัง(ว.)

ลงนาม.....กรรมการ

(นางอมรรัตน์ พามา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงนาม.....กรรมการ

(นายสมคิด เขยชื่นจิตร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดราคากลางงานเชื่อมศาลาทางหลวงที่เข้าชุด TYPE A  
ทางหลวงหมายเลข 4320 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าสถานี ท.กม.0+500 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	หมายเหตุ
			งานทั้งหมด	งาน	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง				
1	งานรื้อถอน												ลักษณะงานเดาจากคั้งมี
1.1	งานรื้อถอนโครงสร้าง ( อนุมัติเงินแบบ )	ตร.ม.	46.00						60.00				1. เปลี่ยนวัสดุทั้งหมด
1.2	งาน รื้อคั้ง	ตร.ม.	46.00	46.00					25.00	1,150.00	1,150.00		2. เปลี่ยนคั้ง + หนักทั้งหมด
1.3	งานรื้อถอนผ่านเรียบ	ตร.ม.	6.27						35.00				3. เปลี่ยนแปดบนคั้ง
1.4	งานรื้อถอนแผ่นรับหน้าจั่ว	ตร.ม.	4.00						35.00				4. เปลี่ยนแปดบนคั้ง
1.5	งานรื้อถอนคั้ง	ตร.ม.	5.70	5.70					30.00	171.00	171.00		5. ทิ้งทั้งหมด
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18						600.00				
1.7	งานนั่งร้าน	พ.ม.	0.00						1,200.00				
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>											1,321.00	
2	โครงสร้างหลังคาชุดบน												
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	ท่อน	1.00					506.25					อกไม้
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	ท่อน	4.00		4.00			675.00	101.25	405.00	3,105.00		บันลอม
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	ท่อน	6.00		6.00			303.75	45.56	273.36	2,095.86		แป
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M.	ท่อน	6.00					168.75					โครงไม้
	สิ้น 2.50 ม.	ท่อน	6.00										
	ยาว 3.00 ม.	ท่อน	5.00					202.50					
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM												อะเส
	สิ้น 2.50 ม.	ท่อน	2.00					281.25					
	ยาว 3.00 ม.	ท่อน	2.00					337.50					
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.	ท่อน	8.00					225.00					จันทัน
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม.	ท่อน	2.00					236.25					ค้ำยัน
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.	ท่อน	2.00					236.25					โครงค้ำหน้าจั่ว
2.9	แผ่นหลังคา Mattal Sheet Aluzing หนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม	ตร.ม.	18.27	18.27				220.00		4,019.40	4,019.40		
2.10	Flashing เคียนสี่ หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ม.	4.00	4.00				220.00		880.00	880.00		
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING	แผ่น	4.00	4.00				149.53		598.12	598.12		แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว
2.12	ตะปู	กก.	4.00					39.56					
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน</b>											10,698.38	
3	โครงสร้างหลังคาชุดล่าง												
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	ท่อน	14.00					135.00		20.25			จันทัน (ใช้ของเดิม)
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	ท่อน	12.00					101.25		15.19			จั่ว

รายละเอียดราคาผลงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ขั้วรถ TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4320 ตอนควนคูม 0100 ตอน ทางเข้าสิเกา ทักม.0+500 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หน่วย
			ปริมาณงานทั้งหมด	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง		
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 ม.	ท่อน	2.00	438.75	-	65.81	-	-	-	แป
	ด้านยาวริมนอก 6.50 ม.	ท่อน	2.00	337.50	-	50.63	-	-	-	
	ด้านยาวริมใน 3.00 ม.	ท่อน	2.00	202.50	-	30.38	-	-	-	
	ด้านสั้นริมนอก 6.00 ม.	ท่อน	2.00	405.00	-	60.75	-	-	-	
	ด้านสั้นกลาง 4.00 ม.	ท่อน	2.00	270.00	-	40.50	-	-	-	
	ด้านสั้นริมใน 2.50 ม.	ท่อน	2.00	168.75	-	25.31	-	-	-	
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM	ท่อน	2.00	270.00	-	40.50	-	-	-	อะไหล่
	ด้านยาว 3.00 ม.	ท่อน	2.00	225.00	-	33.75	-	-	-	
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN	ท่อน	2.00	45.00	-	-	-	-	-	บ้านไม้
	ด้านยาว 3.00 ม.	ท่อน	2.00	37.50	-	-	-	-	-	
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ท่อน	2.00	487.50	-	-	-	-	-	เรียงชาย
	ด้านสั้น 6.00 ม.	ท่อน	2.00	450.00	-	-	-	-	-	
3.7	แผ่นหลังคา Mattal Sheet Aluzing ทน ไม้ยอกกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	27.95	220.00	6,149.00	-	-	6,149.00	-	
3.8	Flashing เคลือบสี ทน ไม้ยอกกว่า 0.35 มม.	ม.	10.00	220.00	2,200.00	-	-	2,200.00	-	
3.9	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ท่อน	4.00	168.75	-	-	-	-	-	ไม้ยอกตะโพก
3.10	1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 ม.	ท่อน	8.00	168.75	-	-	-	-	-	ตะขอสัน
	NAILING GALVANIZED STEEL ROOF	ท่อน	6.00	39.56	-	-	-	-	-	
3.11	ตะปู	ท่อน	6.00	39.56	-	-	-	-	-	
<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง</b>										
4	ไม้ฉลิม	ท่อน	4.00	405.00	1,620.00	-	-	1,620.00	-	พนักทง (ใช้ทองเดิม)
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ท่อน	2.00	202.50	405.00	-	-	405.00	-	ตงไม้ (ตราผ้าเตทาน)
4.2	INSIDE WOOD JOIST 3 ม.	ท่อน	8.00	360.00	2,880.00	-	-	2,880.00	-	พื้นไม้ฉลิม
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V- GROOVE JOINT 3 ม.	ท่อน	12.00	101.25	1,215.00	-	-	1,215.00	-	โครงไม้ฉลิม
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ท่อน	4.00	405.00	1,620.00	-	-	1,620.00	-	คาบรับไม้ฉลิม
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM, FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ท่อน	4.00	135.00	540.00	-	-	540.00	-	ปิดขอบไม้ฉลิม
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	ท่อน	1.00	39.56	39.56	-	-	39.56	-	
4.7	ตะปู	ท่อน	1.00	39.56	39.56	-	-	39.56	-	
<b>รวมงานไม้ฉลิม</b>										
										8,349.00
										1,620.00
										405.00
										2,880.00
										1,215.00
										1,620.00
										540.00
										39.56
										8,319.56

รายละเอียดราคากลางงานเชื่อมศาลากลางหลวงที่จัด TYPE A  
ทางหลวงหมายเลข 4320 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางซ้ายเลียก ทิศม.0+500 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งานทั้งหมด	ปริมาณที่แท้จริง	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
5	เสา									
5.1	งานคอนกรีตเสา	ลบ.ม.	0.19			1,943.93	419.00	-	-	
5.2	งานเสาปูน	ตร.ม.	5.60			59.15	87.00	-	-	
5.3	เหล็ก RB 9	กก.	22.36			23.90	4.40	-	-	
5.4	เหล็ก RB 6	กก.	6.73			23.15	4.40	-	-	
5.5	ไม้แบบ	ตร.ม.	5.60			150.80	139.00	-	-	
5.6	ตะปู	กก.	1.40			39.56	0.00	-	-	
5.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.87			37.38	0.00	-	-	
	<b>รวมงานเสา</b>									
6	ค่าแรง									
6.1	งานโครงสร้างคาน	ตร.ม.	47.47			-	102.00	-	-	
6.2	งานผนังคาน									
	หลังคาเหล็ก	ตร.ม.	47.47				70.00	3,322.90	3,322.90	
	คานสนเหล็ก เหล็ก	ตร.ม.	4.00				50.00	200.00	200.00	
	คานสนตะเข้เหล็ก เหล็ก	ตร.ม.	10.00				50.00	500.00	500.00	
6.3	งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	6.27				80.00	-	-	
6.4	งานแผ่นปิดजू	ตร.ม.	4.00				80.00	-	-	
6.5	งานไม้ขอบฝ้า	ม.	10.00				45.00	-	-	
6.6	งานติดตั้งบันลัม + เจึงชาย	ม.	35.70				94.00	1,128.00	1,128.00	
6.7	งานติดตั้งทังทังไม้	ม.	11.40				45.00	513.00	513.00	
	<b>รวมงานค่าแรง</b>								<b>5,663.90</b>	
7	งบลี้									
7.1	ลิกทังไม้บั้ง + โครง	ตร.ม.	5.60			80.26	38.00	212.80	662.26	
7.2	งานลี้บิลลัม + เจึงชาย	ตร.ม.	10.00			80.26	38.00	114.00	354.78	
7.3	งานลี้บิลลัม + แผ่นปิดजू	ตร.ม.	10.00			50.51	30.00	300.00	805.10	
7.4	งานทังทังทังไม้	ตร.ม.	1.71			80.26	38.00	64.98	202.22	
	<b>รวมงานลี้</b>								<b>2,024.36</b>	
	<b>รวมราคาทังลี้</b>								<b>36,376.20</b>	

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอนคอบน 0100 ตอน บางคันชด ที่ กม.12+210 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ปริมาณที่แท้จริง	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม			
1	งานรื้อถอน										ลักษณะงานคร่าวัสดุนี้
1.1	งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม,แป)	ตร.ม.	46.00				60.00				1.เปลี่ยนไม้ทั้งหมด
1.2	งาน วัสดุบุ	ตร.ม.	46.00	46.00			25.00	1,150.00	1,150.00		2. เปลี่ยนวัสดุทั้งหมด
1.3	งานรื้อถอนฝ้าแผ่นเรียบ	ตร.ม.	6.27				35.00				3. เปลี่ยนฝ้าเพดานทั้งหมด
1.4	งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว	ตร.ม.	4.00	4.00			35.00	139.83	139.83		4. เปลี่ยนโครงไปข้างล่างทั้งหมด
1.5	งานรื้อถอนฝ้า	ตร.ม.	5.70	5.70			30.00	171.00	171.00		5. เปลี่ยนแผ่นเรียบปิดจั่วทั้งหมด
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18				600.00				6. เปลี่ยนขั้วลมทั้งหมด
1.7	งานฝังราบ	พมว.	0.00				1,200.00				7. เปลี่ยนแปโครงหลังคาขวงทั้งหมด
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>									<b>1,460.83</b>	8. ทาสีใหม่หลัง
2	โครงสร้างหลังคาขอบน										
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	ย่อน	1.00			506.250					อกไก่
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	ย่อน	4.00	4.00		675.000		2,700.00			ขี้ต้ม
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	ย่อน	6.00	6.00		303.750		1,822.50			แป
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M.										โครงฝ้า
	สิ้น 2.50 ม.	ย่อน	6.00	6.00		168.750		1,012.50			
	ยาว 3.00 ม.	ย่อน	5.00	5.00		202.500		1,012.50			
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM										
	สิ้น 2.50 ม.	ย่อน	2.00			281.250					อะต
	ยาว 3.00 ม.	ย่อน	2.00			337.500					
		ย่อน	8.00			225.000					จันทัน
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.										ค้ำยัน
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER, NAILED, ACROSS 3.50 ม.										โครงคร่าวหน้าจั่ว
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.										
2.9	แผ่นหลังคา Mattal Sheet Aluzing ทน ไม้ซุงเก่า 0.35 มม.	ตร.ม.	18.27	18.27		220.000		4,019.40		4,019.40	
2.10	Flashing เค็มน้ำ ทน ไม้ซุงเก่า 0.35 มม.	ม.	4.00	4.00		220.000		880.00		880.00	
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK CEILING	แผ่น	4.00	4.00		149.530		598.12		598.12	แผ่นเรียบ ฝ้า, จั่ว
2.12	ตะปู	กท.	4.00			39.560					
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาขอบน</b>									<b>12,045.02</b>	
3	โครงสร้างหลังคาขาล่าง										
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	ย่อน	14.00	14.00		135.000		1,890.00		1,890.00	จันทัน
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE, LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	ย่อน	12.00	12.00		101.250		1,215.00		1,215.00	จั่ว



รายละเอียดราคาผลงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอน บวาง-คันชด ทกม.12+210 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงานทั้งหมด	ปริมาณที่แท้จริง	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม			
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M.	ย่อน	2.00	2.00	438.750	877.50	-	-	877.50		แป
	ด้านยาวริมออก 6.50 ม.	ย่อน	2.00	2.00	337.500	675.00	-	-	675.00		
	ด้านยาวกลาง 5.00 ม.	ย่อน	2.00	2.00	202.500	405.00	-	-	405.00		
	ด้านยาวริมใน 3.00 ม.	ย่อน	2.00	2.00	405.000	810.00	-	-	810.00		
	ด้านสั้นริมออก 6.00 ม.	ย่อน	2.00	2.00	270.000	540.00	-	-	540.00		
	ด้านสั้นกลาง 4.00 ม.	ย่อน	2.00	2.00	168.750	337.50	-	-	337.50		
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM	ย่อน	2.00	2.00	270.000	540.00	-	-	540.00		อะเส
	ด้านยาว 3.00 ม.	ย่อน	2.00	2.00	225.000	450.00	-	-	450.00		
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN	ย่อน	2.00	2.00	45.000	90.00	-	-	90.00		ขี้ไม้
	ด้านยาว 3.00 ม.	ย่อน	2.00	2.00	37.500	75.00	-	-	75.00		
3.6	1" x 5" WOOD FASCIA	ย่อน	2.00	2.00	487.500	975.00	-	-	975.00		เชิงชาย
	ด้านยาว 6.50 ม.	ย่อน	2.00	2.00	450.000	900.00	-	-	900.00		
3.7	แผ่นสังกะสี Mattal Sheet Aluzing ทน ไม้ยาวกว่า 0.35 ม.	ตร.ม.	27.95	27.95	220.000	6,149.00	-	-	6,149.00		
3.8	Flashing เคลือบสี ทน ไม้ยาวกว่า 0.35 ม.	ม.	10.00	10.00	2,200.00	22,000.00	-	-	22,000.00		ไม้ซุงสะโพก
3.9	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ย่อน	4.00	4.00	168.750	675.00	-	-	675.00		ตะแคง
3.10	1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M.	ย่อน	8.00	8.00	168.750	1,350.00	-	-	1,350.00		
	NAILING GALVANIZED STEEL ROOF	กท.	6.00	6.00	39.560	237.36	-	-	237.36		
3.11	ตะปู	กท.	6.00	6.00	39.560	237.36	-	-	237.36		
<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง</b>											
4	ไม้ นั่ง	ย่อน	4.00	4.00	405.000	1,620.00	-	-	1,620.00		พนักพิง (ใช้ของเดิม)
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ย่อน	2.00	2.00	202.500	405.00	-	-	405.00		ตงไม้ (แคร่ไม้พาดาน)
4.2	INSIDE WOOD JOIST 3 ม.	ย่อน	8.00	8.00	360.000	2,880.00	-	-	2,880.00		พื้นไม้
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม.	ย่อน	12.00	12.00	101.250	1,215.00	-	-	1,215.00		โครงนั่ง
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ย่อน	4.00	4.00	405.000	1,620.00	-	-	1,620.00		คานรับไม้ นั่ง
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM, FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ย่อน	4.00	4.00	135.000	540.00	-	-	540.00		จุดของไม้ นั่ง
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	กท.	1.00	1.00	39.560	39.56	-	-	39.56		
4.7	ตะปู	กท.	1.00	1.00	39.560	39.56	-	-	39.56		
<b>รวมงานไม้ นั่ง</b>											
									<b>20,991.36</b>	<b>8,319.56</b>	

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมแซมทางหลวงที่ขั้วรถ TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอนควนคูม 0100 ตอน นววง-คันชด ที่ กม.12+210 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	หน่วยเขต
			งานทั้งหมด	งานที่จ้าง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง				
5	เสา												
5.1	งานคอนกรีตเสา	ลบ.ม.	0.19				1,943.930		419.00				
5.2	งานฉาบปูน	ตร.ม.	5.60				59.150		87.00				
5.3	เหล็ก RB 9	กก.	22.36				23.900		4.40				
5.4	เหล็ก RB 6	กก.	6.73				23.150		4.40				
5.5	ไม้แฉง	ตร.ม.	5.60				150.800		139.00				
5.6	ตะปู	กก.	1.40				39.560						
5.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.87				37.380						
	<b>รวมงานเสา</b>												
6	ค่าแรง												
6.1	งานโครงสร้างคานใหม่	ตร.ม.	47.47						102.00			2,850.90	
6.2	งานผูกคาน	ตร.ม.	47.47						70.00			3,322.90	
	หลังคานที่ลัด	ตร.ม.	4.00						50.00			200.00	
	คอนกรีตหลังคาน เมทัลชีส	ตร.ม.	10.00						50.00			500.00	
	คอนกรีตตะขังรับ เมทัลชีส	ตร.ม.	6.27						80.00			501.60	
6.3	งานผูกตะขัง	ตร.ม.	4.00						80.00			319.60	
6.4	งานไม้บนฝ้า	ม.	10.00						41.00			410.00	
6.5	งานติดตั้งบันได + เจึงชาย	ม.	35.70						94.00			3,355.80	
6.6	งานติดตั้งทับกึ่งไม้	ม.	11.40						45.00			513.00	
	<b>รวมงานคานแรง</b>											11,973.80	
7	งานสี												
7.1	สีทับปูนฉาบ + โครง	ตร.ม.	5.60						38.00			212.80	
7.2	งานสีปูนฉาบ + เจึงชาย	ตร.ม.	10.00						38.00			380.00	
7.3	งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นปิดजू	ตร.ม.	10.00						30.00			300.00	
7.4	งานทาสีทับกึ่งไม้	ตร.ม.	1.71						38.00			64.98	
	<b>รวมงานสี</b>											2,852.18	
	<b>รวมราคาทั้งสิ้น</b>											57,042.75	

**รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ขักรุด TYPE B**  
**ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควนคูม 0304 ตอน ตรัง - ปังคัง ที่กม.128+406 (ด้านซ้ายทาง)**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หน่วย
			ปริมาณ งานทั้งหมด	งานที่แท้จริง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอน									
1.1	งานรื้อถอนโครงสร้างคาน (อะลูมิเนียม)	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	60.00	2,848.20	2,848.20	
1.2	งานรื้อถอน วัสดุผนัง	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	25.00	1,186.75	1,186.75	
1.3	งานรื้อถอนฝ้าแบบเรียบ	ตร.ม.	6.27	-	-	-	35.00	-	-	
1.4	งานรื้อถอนแผ่นเรียบที่ฝ้า	ตร.ม.	4.00	-	-	-	35.00	-	-	
1.5	งานรื้อถอนฝ้า	ตร.ม.	5.70	4.86	-	-	30.00	145.80	145.80	
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18	-	-	-	600.00	-	-	
1.7	งานนั่งร้าน	พมว.	1.00	1.00	-	-	1,200.00	1,200.00	1,200.00	
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>							<b>5,380.75</b>		
2	โครงสร้างหลังคา									
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	ฟ่อน	1.00	1.00	506.25	506.25	-	-	506.25	อกัก
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	ฟ่อน	4.00	4.00	675.00	2,700.00	-	-	2,700.00	ปัดสน
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	ฟ่อน	6.00	6.00	303.75	1,822.50	-	-	1,822.50	แป
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. 2.50 ม.	ฟ่อน	6.00	-	168.75	-	-	-	-	โครงฝ้า
	ยาว 3.00 ม.	ฟ่อน	5.00	-	202.50	-	-	-	-	
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM 2.50 ม.	ฟ่อน	2.00	-	281.25	-	-	-	-	อะเส
	ยาว 3.00 ม.	ฟ่อน	2.00	2.00	337.50	675.00	-	-	675.00	
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.	ฟ่อน	8.00	-	225.00	-	-	-	-	จับพื้น
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม.	ฟ่อน	2.00	-	236.25	-	-	-	-	ค้ำยัน
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.	ฟ่อน	2.00	-	236.25	-	-	-	-	โครงคานฝ้า
2.9	แผ่นหลังคา Metal Sheet AluZing หนา ไม้เนื้อทว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	18.27	18.27	220.00	4,019.40	-	-	4,019.40	
2.10	Flashing เคลือบสี หนา ไม้เนื้อทว่า 0.35 มม.	ม.	4.00	4.00	220.00	880.00	-	-	880.00	
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK-CEILING 2.12 ตรม.	แผ่น	4.00	-	149.53	-	-	-	-	แผ่นเรียบ ฝ้า , ฝ้า
2.12		กก.	4.00	-	39.56	-	-	-	-	
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคา</b>							<b>10,603.15</b>		
3	โครงสร้างหลังคา									
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	ฟ่อน	14.00	7.00	135.00	945.00	-	-	945.00	จับพื้น
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	ฟ่อน	12.00	-	101.25	-	-	-	-	ฝ้า

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมมุงหลังคาที่ชำรุด TYPE B

ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควนคูม 0304 ตอน ตรัง - กันตัง ที่กม.128+406 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณงานที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ	
			ทั้งหมด	งานที่แท้จริง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม						
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 ม.	ข้อ	2.00	2.00	438.75	877.50	-	-	-	-	877.50		แป	
	ด้านยาวริมออก 6.50 ม.													
	ด้านยาวกลาง 5.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	337.50	675.00	-	-	-	-	675.00			
	ด้านยาวริมใน 3.00 ม.	ข้อ	2.00	-	202.50	-	-	-	-	-	-			
	ด้านสั้นริมออก 6.00 ม.	ข้อ	2.00	-	405.00	-	-	-	-	-	-			
	ด้านสั้นกลาง 4.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	270.00	540.00	-	-	-	-	540.00			
	ด้านสั้นริมใน 2.50 ม.	ข้อ	2.00	-	168.75	-	-	-	-	-	-			
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM	ข้อ	2.00	-	270.000	-	-	-	-	-	-		อะเส	
	ด้านยาว 3.00 ม.													
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	-	225.000	-	-	-	-	-	-			
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN	ข้อ	2.00	-	45.000	-	-	-	-	-	-		ไม้ไผ่	
	ด้านยาว 3.00 ม.													
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	-	37.500	-	-	-	-	-	-			
3.6	1" x 5" WOOD FASCIA	ข้อ	2.00	-	487.50	975.00	-	-	-	-	975.00		เชิงชาย	
	ด้านยาว 6.50 ม.													
	ด้านสั้น 6.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	450.00	900.00	-	-	-	-	900.00			
3.7	แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing ทน ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	27.95	27.95	220.00	6,149.00	-	-	-	-	6,149.00			
3.8	Flashing เหล็กสี ทน ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ม.	10.00	10.00	220.00	2,200.00	-	-	-	-	2,200.00			
3.9	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ข้อ	4.00	4.00	168.75	675.00	-	-	-	-	675.00		ไม้ตะเภา	
3.10	1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 ม.	ข้อ	8.00	2.00	168.75	337.50	-	-	-	-	337.50		ตะขอสับ	
	NAILING GALVANIZED STEEL ROOF													
3.11	ตะปู	กก.	6.00	-	39.56	-	-	-	-	-	-			
	รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง										14,274.00			
4	ฝ้า	ข้อ	2.00	2.00	405.00	810.00	-	-	-	-	810.00		ฝ้าสัง	
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ข้อ	1.00	1.00	337.50	337.50	-	-	-	-	337.50		ฝ้าสัง	
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 2.5 ม.	ข้อ	6.00	6.00	360.00	2,160.00	-	-	-	-	2,160.00		ฝ้าสัง	
4.2	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม.	ข้อ	3.00	3.00	300.00	900.00	-	-	-	-	900.00		ฝ้าสัง	
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 2.5 ม.	ข้อ	16.00	-	101.25	-	-	-	-	-	-		โครงฝ้า	
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ข้อ	4.00	4.00	405.00	1,620.00	-	-	-	-	1,620.00		คนรับฝ้า	
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ข้อ	3.00	3.00	135.00	405.00	-	-	-	-	405.00		ปิดขอบฝ้า	
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	กก.	1.00	-	39.56	-	-	-	-	-	-			
4.7	ตะปู													
	รวมงานฝ้า										6,232.50			

รายละเอียดราคาากลางงานเชื่อมศกกลางทวงที่ชำรุด TYPE B  
 ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0304 ตอน ครึ่ง - กิ่งกึ่ง ซักม.128+406 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณงานที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	หมายเหตุ
			ทั้งหมด	งานที่แท้จริง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม					
5	พื้นไม้												
5.1	2" x 6" HARD WOOD BEAM 3 ม.	ท่อน	2.00	-	540.00	-	-	-	-	-	-	-	คานไม้
5.2	1 1/2" x 6" HARD WOOD JOIST @ 0.60 3 ม.	ท่อน	8.00	4.00	405.00	1,620.00	60.75	243.00	1,863.00				คานไม้
5.3	1" x 8" HARD WOOD . BUTT JOINT CONNECTION 4 ม.	ท่อน	15.00	15.00	480.00	7,200.00	72.00	1,080.00	8,280.00				พื้นไม้
5.4	1 1/2" x 6" HARD WOOD CONNECTED BETWEEN JOISTS @ 0.50 ม.	ท่อน	4.00	-	67.50	-	-	-	-	-	-	-	คานไม้
5.5	1 1/2" x 6" WOOD JOIST FOR SUPPORTING BEAM LEGS 3 ม.	ท่อน	2.00	2.00	405.00	810.00	60.75	121.50	931.50				ปิดหัวคานไม้
5.6	ตะปู	กก.	1.00	-	39.56	-	-	-	-	-	-	-	
<b>รวมงานเสา</b>												<b>11,074.50</b>	
6	ค้ำแรง												
6.1	งานโครงสร้างเหล็กโทม	ตร.ม.	47.47	47.70	-	-	102.00	4,865.40				4,865.40	
6.2	งานแม่เหล็ก												
	หลังคาแม่เหล็ก	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	70.00	3,322.90				3,322.90	
	กรอบสันหลังคา แม่เหล็ก	ตร.ม.	4.00	4.00	-	-	50.00	200.00				200.00	
	กรอบสันตะเข้สัน แม่เหล็ก	ตร.ม.	10.00	10.00	-	-	50.00	500.00				500.00	
6.3	งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	6.27	-	-	-	80.00	-	-	-	-	-	
6.4	งานแผ่นปิดजू	ตร.ม.	4.00	-	-	-	80.00	-	-	-	-	-	
6.5	งานไม้ขอบฝ้า	ม.	10.00	-	-	-	45.00	-	-	-	-	-	
6.6	งานติดตั้งบันทอน + เติงชาย	ม.	35.70	35.70	-	-	94.00	3,355.80				3,355.80	
6.7	งาน ติดตั้งคาน ตร. พื้นไม้	ตร.ม.	20.37	-	-	-	95.00	-	-	-	-	-	
6.8	งาน ติดตั้งคาน + ฝ้าบัง	ตร.ม.	5.70	5.70	-	-	45.00	256.50				256.50	
<b>รวมงานค้ำแรง</b>												<b>12,500.60</b>	
7	งานสี												
7.1	สีทึบไม่มันเงา + โครง	ตร.ม.	9.00	9.00	80.26	722.34	38.00	342.00	1,064.34				
7.2	งานสีเงา + เติงชาย	ตร.ม.	10.00	10.00	80.26	802.60	38.00	380.00	1,182.60				
7.3	งานสีโครงสร้าง+ฝ้าเพดาน + แผ่นปิดजू	ตร.ม.	10.00	10.00	50.51	505.10	30.00	300.00	805.10				
7.4	งานทาสีพื้น+โครง	ตร.ม.	9.98	9.98	80.26	800.99	38.00	379.24	1,180.23				
<b>รวมงานสี</b>												<b>4,232.27</b>	
<b>รวมราคาทั้งสิ้น</b>												<b>64,297.77</b>	

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE\_B  
ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควนชุม 0304 ตอน ตรัง - ปันดิง ที่กม.132+805 (ด้านขาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณงานที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			ปริมาณทั้งหมด	งานที่แท้จริง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม					
1	งานรื้อถอน												
1.1	งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม, ไม้)	ตร.ม.	47.47	47.47	60.00	2,848.20	-	-	60.00	2,848.20	2,848.20	2,848.20	
1.2	งานรื้อถอน วัสดุผนัง	ตร.ม.	47.47	47.47	25.00	1,186.75	-	-	25.00	1,186.75	1,186.75	1,186.75	
1.3	งานรื้อถอนฝ้าเพดานเรียบ	ตร.ม.	6.27	6.00	35.00	210.00	-	-	35.00	210.00	210.00	210.00	
1.4	งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว	ตร.ม.	4.00	4.00	35.00	139.83	-	-	35.00	139.83	139.83	139.83	
1.5	งานรื้อถอนฝ้าผนัง	ตร.ม.	5.70	4.86	30.00	145.80	-	-	30.00	145.80	145.80	145.80	
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18	-	600.00	-	-	-	600.00	-	-	-	
1.7	งานถมที่	ลบ.ม.	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>											<b>5,730.58</b>	
2	โครงสร้างหลังคาชุดบน												
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	ข้อ	1.00	1.00	506.25	506.25	-	-	-	-	506.25	506.25	อกไก่
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	ข้อ	4.00	4.00	675.00	2,700.00	-	-	-	-	2,700.00	2,700.00	ไม้สน
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	ข้อ	6.00	6.00	303.75	1,822.50	-	-	-	-	1,822.50	1,822.50	แป
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M.												โครงฝ้า
	สิ้น 2.50 ม.	ข้อ	6.00	6.00	168.75	1,012.50	-	-	-	-	1,012.50	1,012.50	
	ยาว 3.00 ม.	ข้อ	5.00	5.00	202.50	1,012.50	-	-	-	-	1,012.50	1,012.50	
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM												อะเค
	สิ้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	281.25	562.50	-	-	-	-	562.50	562.50	
	ยาว 3.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	337.50	675.00	-	-	-	-	675.00	675.00	
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.												จันทัน
	สิ้น 2.50 ม.	ข้อ	8.00	-	225.00	-	-	-	-	-	-	-	จันทัน
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม.												ค้ำยัน
	สิ้น 3.50 ม.	ข้อ	2.00	-	236.25	-	-	-	-	-	-	-	โครงค้ำหน้าจั่ว
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.												
2.9	แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzinc หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	18.27	18.27	220.00	4,019.40	-	-	-	-	4,019.40	4,019.40	
2.10	Fishing เคื่องสี หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ม.	4.00	4.00	220.00	880.00	-	-	-	-	880.00	880.00	
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK-CEILING	แผ่น	4.00	4.00	149.53	598.12	-	-	-	-	598.12	598.12	แผ่นเรียบ ฝ้า, จั่ว
2.12	ตะปู	กก.	4.00	-	39.56	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดบน</b>											<b>13,788.77</b>	
3	โครงสร้างหลังคาชุดล่าง												
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	ข้อ	14.00	7.00	135.00	945.00	-	-	-	-	945.00	945.00	จันทัน
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	ข้อ	12.00	4.00	101.25	405.00	-	-	-	-	405.00	405.00	จั่ว

รายละเอียดราคาผลงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ขั้วจุด TYPE B  
ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควบคุม 0304 ตอน ครึ่ง - ปันดิ่ง ที่กม.132+805 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณงานที่ทำจริง	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หน่วยเทศ
			ปริมาณทั้งหมด	ปริมาณ		ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M.										
	ด้านยาวริมออก 6.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00		438.75	877.50	-	-	877.50	แป
	ด้านยาวกลาง 5.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00		337.50	675.00	-	-	675.00	
	ด้านยาวริมใน 3.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00		202.50	405.00	-	-	405.00	
	ด้านสั้นริมออก 6.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00		405.00	810.00	-	-	810.00	
	ด้านสั้นกลาง 4.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00		270.00	540.00	-	-	540.00	
	ด้านสั้นริมใน 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00		168.75	337.50	-	-	337.50	
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM										
	ด้านยาว 3.00 ม.	ข้อ	2.00	-		270.000	-	-	-	-	
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	-		225.000	-	-	-	-	
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN										
	ด้านยาว 3.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00		45.000	90.00	-	-	90.00	บ้านไม้
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00		37.500	75.00	-	-	75.00	
3.6	1" x 5" WOOD FASCIA										
	ด้านยาว 6.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00		487.50	975.00	-	-	975.00	เชิงชาย
	ด้านสั้น 6.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00		450.00	900.00	-	-	900.00	
3.7	แผ่นหลังคา Metal Sheet Aluzing หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.										
3.8	Flashing เหล็กสี หนา ไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	27.95	27.95		220.00	6,149.00	-	-	6,149.00	
3.9	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ม.	10.00	10.00		220.00	2,200.00	-	-	2,200.00	ไม้โครงสร้าง
3.10	1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 ม. NAILING GALVANIZED STEEL ROOF	ข้อ	4.00	-		168.75	-	-	-	-	ตะปู
3.11	ตะปู	กก.	6.00	-		39.56	-	-	-	-	
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาหลังคา</b>									<b>15,384.00</b>	
4	ม้านั่ง										
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ข้อ	2.00	2.00		405.00	810.00	-	-	810.00	พนักพิง
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 2.5 ม.	ข้อ	1.00	1.00		337.50	337.50	-	-	337.50	พนักพิง
4.2	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม.	ข้อ	6.00	6.00		360.00	2,160.00	-	-	2,160.00	พื้นม้านั่ง
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 2.5 ม.	ข้อ	3.00	3.00		300.00	900.00	-	-	900.00	พื้นม้านั่ง
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ข้อ	16.00	-		101.25	-	-	-	-	โครงม้านั่ง
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ข้อ	4.00	4.00		405.00	1,620.00	-	-	1,620.00	คานรับม้านั่ง
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	ข้อ	3.00	3.00		135.00	405.00	-	-	405.00	ปิดขอบม้านั่ง
4.7	ตะปู	กก.	1.00	-		39.56	-	-	-	-	
	<b>รวมงานม้านั่ง</b>									<b>6,232.50</b>	

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE B  
ทางหลวงหมายเลข 403 ตอนควนชุม 0304 ตอน ตรัง - กันตัง ที่กม.132+805 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณ		ปริมาณ		ปริมาณ		ปริมาณ		รวม	หน่วย
			งานทั้งหมด	งานที่จ้างจริง	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย		
5	พื้นไม้													
	5.1 2" x 6" HARD WOOD BEAM 3 ม.	ฟ่อน	2.00	2.00		540.00	1,080.00					1,080.00		คานไม้
	5.2 1 1/2" x 6" HARD WOOD JOIST @ 0.60 3 ม.	ฟ่อน	8.00	4.00		405.00	1,620.00					1,620.00		คานไม้
	5.3 1" x 8" HARD WOOD , BUTT JOINT CONNECTION 4 ม.	ฟ่อน	15.00	15.00		480.00	7,200.00					7,200.00		พื้นไม้
	5.4 1 1/2" x 6" HARD WOOD CONNECTED BETWEEN JOISTS @ 0.50 ม.	ฟ่อน	4.00	2.00		67.50	135.00					135.00		คานขอยไม้
	5.5 1 1/2" x 6" WOOD JOIST FOR SUPPORTING BEAM LEGS 3 ม.	ฟ่อน	2.00	2.00		405.00	810.00					810.00		ปิดหัวคานไม้
	5.6 ตะปู	ก.	1.00	-		39.56	-					-		
	<b>รวมงานเสา</b>											<b>10,845.00</b>		
6	ค้ำแรง													
	6.1 งานโครงสร้างค้ำแรง	ตร.ม.	47.47	47.70		-	-		102.00			4,865.40		
	6.2 งานผนังค้ำ													
	หลังคาแม่เหล็ก	ตร.ม.	47.47	47.47		-	-		70.00			3,322.90		
	ครอบหลังคาแม่เหล็ก	ตร.ม.	4.00	4.00		-	-		50.00			200.00		
	ครอบหลังคาชั้นแม่เหล็ก	ตร.ม.	10.00	10.00		-	-		50.00			500.00		
	6.3 งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	6.27	6.27		-	-		80.00			501.60		
	6.4 งานผนังปิดजू	ตร.ม.	4.00	4.00		-	-		80.00			319.60		
	6.5 งานไม้ขอบฝ้า	ม.	10.00	10.00		-	-		45.00			450.00		
	6.6 งานติดตั้งบันลอม + เจึงชาย	ม.	35.70	35.70		-	-		94.00			3,355.80		
	6.7 งานติดตั้งคาน คง. พื้นไม้	ตร.ม.	20.37	20.00		-	-		95.00			1,900.00		
	6.8 งาน ติดตั้งคาน + ไม้ข้าง	ตร.ม.	5.70	5.70		-	-		45.00			256.50		
	<b>รวมงานค้ำแรง</b>											<b>15,671.80</b>		
7	งานสี													
	7.1 สีทาพื้นไม้ข้าง + โครง	ตร.ม.	9.00	9.00		80.26	722.34		36.00			342.00		
	7.2 งานสีบันลอม + เจึงชาย	ตร.ม.	10.00	10.00		80.26	802.60		36.00			380.00		
	7.3 งานสีโครงสร้างฝ้าเพดาน + แผ่นปิดजू	ตร.ม.	10.00	10.00		50.51	505.10		30.00			300.00		
	7.4 งานทาสีพื้นไม้+โครง	ตร.ม.	9.98	9.98		80.26	800.99		36.00			379.24		
	<b>รวมงานสี</b>											<b>4,232.27</b>		
	<b>รวมราคาทั้งสิ้น</b>											<b>71,884.92</b>		



รายละเอียดราคาผลงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A  
 ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1203 ตอน ลำภูรา - ครึ่ง ทกม.1095+925 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณงานที่แท้จริง	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	หมายเหตุ
			งานทั้งหมด	งานที่ชำรุด		ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม			
1	งานรื้อถอน											
1.1	งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม)	ตร.ม.	46.00	-	-	-	-	60.00	-	-	-	
1.2	งาน วัสดุผนัง	ตร.ม.	46.00	46.00	-	-	-	25.00	1,150.00	1,150.00	-	
1.3	งานรื้อถอนแผ่นเรียบ	ตร.ม.	6.27	-	-	-	-	35.00	-	-	-	
1.4	งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว	ตร.ม.	4.00	-	-	-	-	35.00	-	-	-	
1.5	งานรื้อถอนฝ้า	ตร.ม.	5.70	5.70	-	-	-	30.00	171.00	171.00	-	
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18	-	-	-	-	600.00	-	-	-	
1.7	งานนั่งร้าน	พมว.	1.00	1.00	-	-	-	1,200.00	1,200.00	1,200.00	-	
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>										<b>2,521.00</b>	
2	โครงสร้างหลังคา											
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	พ่อน	1.00	1.00	-	-	-	506.25	75.94	75.94	582.19	อลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	พ่อน	4.00	4.00	-	-	-	675.000	101.25	405.00	3,105.00	ไม้
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	พ่อน	6.00	6.00	-	-	-	303.750	45.56	273.36	2,095.86	ไม้
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M.	พ่อน	6.00	6.00	-	-	-	168.750	-	-	-	ไม้
	เส้น 2.50 ม.	พ่อน	5.00	5.00	-	-	-	202.500	-	-	-	ไม้
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM	พ่อน	2.00	2.00	-	-	-	281.250	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
	เส้น 2.50 ม.	พ่อน	2.00	2.00	-	-	-	337.500	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.	พ่อน	8.00	8.00	-	-	-	225.000	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม.	พ่อน	2.00	2.00	-	-	-	236.250	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.	พ่อน	18.27	18.27	-	-	-	4,019.40	-	-	4,019.40	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.9	แผ่นลวด Metal Sheet Aluzinc ทนไฟไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	4.00	4.00	-	-	-	880.00	-	-	880.00	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.10	Flashing ผลิตขึ้นที่ ทนไฟไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ม.	4.00	4.00	-	-	-	149.530	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK.CEILING	พ่อน	4.00	4.00	-	-	-	39.560	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.12	ตะปู	กก.	4.00	4.00	-	-	-	-	-	-	-	อะลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคา</b>										<b>10,682.45</b>	
3	โครงสร้างคาน้ำ											
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	พ่อน	14.00	8.00	-	-	-	135.000	20.25	162.00	1,242.00	อะลูมิเนียม
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	พ่อน	12.00	12.00	-	-	-	101.250	-	-	-	อะลูมิเนียม

**รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ขั้วจุด TYPE A**  
**ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ทกม.1095+925 (ด้านซ้ายทาง)**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			ปริมาณ งานทั้งหมด	งานที่แท้จริง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. ด้านยาวริมออก 6.50 ม. ด้านยาวกลาง 5.00 ม. ด้านยาวริมใน 3.00 ม. ด้านสั้นริมนอก 6.00 ม. ด้านสั้นกลาง 4.00 ม. ด้านสั้นริมใน 2.50 ม.	ห้อง	2.00	2.00	438.750	877.50	65.81	131.62	1,009.12	แป
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM ด้านยาว 3.00 ม. ด้านสั้น 2.50 ม.	ห้อง	2.00	2.00	270.000	540.00	40.50	81.00	621.00	อะต (ใช้ของเดิม)
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN ด้านยาว 3.00 ม. ด้านสั้น 2.50 ม.	ห้อง	2.00	2.00	168.750	337.50	25.31	50.62	388.12	ไม้ไม่เน่า
3.6	1" x 5" WOOD FASCIA ด้านยาว 6.50 ม. ด้านสั้น 6.00 ม.	ห้อง	2.00	2.00	45.000	90.00	-	-	90.00	เชิงชาย
3.7	แผ่นเหล็ก Metal Sheet Aluzing ทน ไม้ย่อยกว่า 0.35 มม. Flashing เคลือบสี ทน ไม้ย่อยกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	27.95	27.95	220.000	6,149.00	-	-	6,149.00	ไม้ซีเอสพี, ตะเหล็ก
3.8	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ห้อง	4.00	4.00	168.750	675.00	-	-	675.00	ตะเหล็ก
3.9	1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 ม. NAILING GALVANIZED STEEL ROOF	ห้อง	8.00	8.00	168.750	1,350.00	25.31	50.62	388.12	
3.11	ตะปู	กม.	6.00	6.00	39.560	237.36	-	-	237.36	
<b>4</b>	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดข้าง</b>								<b>13,476.74</b>	
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ห้อง	4.00	-	405.000	-	-	-	-	พนักพิง (ใช้ของเดิม)
4.2	INSIDE WOOD JOIST 3 ม.	ห้อง	2.00	-	202.500	-	-	-	-	ตงไม้ (คร่าหน้าตามาน)
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม.	ห้อง	8.00	8.00	360.000	2,880.00	54.00	432.00	3,312.00	พื้นไม้
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ห้อง	12.00	-	101.250	-	-	-	-	โครงไม้
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ห้อง	4.00	-	405.000	-	-	-	-	คานารับน้ำหนัก
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	ห้อง	4.00	-	135.000	-	-	-	-	ปิดขอบไม้
4.7	ตะปู	กม.	1.00	1.00	39.560	39.56	-	-	39.56	
	<b>รวมงานไม้</b>								<b>3,351.56</b>	

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด TYPE A  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนชุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ทกม.1095+925 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ค่าวัสดุ	ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			ทั้งหมด	งานที่แท้จริง		ราคา/หน่วย	รวม		
5	เสา								
5.1	งานคอนกรีตเสา	ลบ.ม.	0.19	-	1,943.93	-	419.00	-	
5.2	งานฉาบปูน	ตร.ม.	5.60	-	59.15	-	87.00	-	
5.3	เหล็ก RB 9	กก.	22.36	-	23.90	-	4.40	-	
5.4	เหล็ก RB 6	กก.	6.73	-	23.15	-	4.40	-	
5.5	ไม้แบบ	ตร.ม.	5.60	-	150.80	-	139.00	-	
5.6	ตะปู	กก.	1.40	-	39.56	-	-	-	
5.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.87	-	37.38	-	-	-	
	<b>รวมงานเสา</b>								
6	ค้ำแรง								
6.1	งานโครงสร้างค้ำใหม่	ตร.ม.	47.47	-	-	-	102.00	-	
6.2	งานขมเหล็กค้ำ								
	หลังคาน้ำเกลือ	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	70.00	3,322.90	
	ครอบสันหลังคาน้ำเกลือ	ตร.ม.	4.00	4.00	-	-	50.00	200.00	
	ครอบสันตะเข้สันน้ำเกลือ	ตร.ม.	10.00	10.00	-	-	50.00	500.00	
6.3	งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	6.27	-	-	-	80.00	-	
6.4	งานแผ่นปิวฉิว	ตร.ม.	4.00	-	-	-	80.00	-	
6.5	งานไม้มอมฝ้า	ม.	10.00	-	-	-	45.00	-	
6.6	งานติดตั้งปลั๊ก + เซึ่งขาย	ม.	35.70	12.00	-	-	94.00	1,128.00	
6.7	งานติดตั้งหมวกกันน้ำ	ม.	11.40	-	-	-	45.00	-	
	<b>รวมงานค้ำแรง</b>							5,150.90	
7	งานสี								
7.1	สีทาเสา ค.ล.ล.	ตร.ม.	5.60	5.60	80.260	449.46	38.00	212.80	662.26
7.2	งานสีบันได + เซึ่งขาย + โครงหลังค้ำชั้นล่าง	ตร.ม.	15.00	8.00	80.260	642.08	38.00	304.00	946.08
7.3	งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นปิวฉิว	ตร.ม.	10.00	10.00	50.510	505.10	30.00	300.00	805.10
7.4	งานทาสีทับทิมไม้	ตร.ม.	1.71	1.71	80.260	137.24	38.00	64.98	202.22
	<b>รวมงานสี</b>								2,615.66
	<b>รวมราคากลางสิ้น</b>								<b>37,798.31</b>

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมแซมคานทางหลวงที่ชำรุด TYPE A  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนคกม. 1203 ตอน ลำภูรา - ศรีง่าม ทกม.1096+748 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ		ปริมาณที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			งานทั้งหมด	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	ค่าวัสดุและค่าแรง			
1	งานรื้อถอน											
1.1	งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม)	ตร.ม.	46.00		46.00				60.00	2,760.00	2,760.00	
1.2	งาน วัสดุฝัง	ตร.ม.	46.00		46.00				25.00	1,150.00	1,150.00	
1.3	งานรื้อถอนแผ่นเรียบ	ตร.ม.	6.27						35.00			
1.4	งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว	ตร.ม.	4.00						35.00			
1.5	งานรื้อถอนฝ้า	ตร.ม.	5.70		5.70				30.00	171.00	171.00	
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18						600.00			
1.7	งานฐาน	พม.	1.00		1.00				1,200.00	1,200.00	1,200.00	
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>										<b>5,281.00</b>	
2	โครงสร้างหลังคา											
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	ท่อน	1.00		1.00			506.25			506.25	อกไก่
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	ท่อน	4.00		4.00			675.00			2,700.00	ชั้นลม
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	ท่อน	6.00		6.00			303.75			1,822.50	แป
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M.											โครงฝ้า
	สั้น 2.50 ม.	ท่อน	6.00					168.75				
	ยาว 3.00 ม.	ท่อน	5.00					202.50				
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM											อะเส
	สั้น 2.50 ม.	ท่อน	2.00		2.00			281.25			562.50	
	ยาว 3.00 ม.	ท่อน	2.00		2.00			337.50			675.00	
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.	ท่อน	8.00		8.00			225.00			1,800.00	จันทัน
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER , NAILED , ACROSS 3.50 ม.	ท่อน	2.00					236.25				ค้ำยัน (ใช้ของเดิม)
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.	ท่อน	2.00					236.25				โครงค้ำหน้าจั่ว
2.9	แผ่นเหล็ก Mattal Sheet Aluzing ยาว ไม้ยาวกว่า 0.35 ม.	ตร.ม.	18.27		18.27			220.000			4,019.40	
2.10	Flashing เค็ลสัน ยาว ไม้ยาวกว่า 0.35 ม.	ม.	4.00		4.00			220.000			880.00	
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK CEILING	แผ่น	4.00					149.530				แผ่นเรียบ ฝ้า , จั่ว
2.12	ตะปู	กก.	4.00		4.00			39.560			158.24	
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคา</b>										<b>13,123.89</b>	
3	โครงสร้างคานค้ำ											
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	ท่อน	14.00		8.00			135.00			1,080.00	จันทัน
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE , LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	ท่อน	12.00					101.25				ไม้ ค้ำยันจันทัน

รายละเอียดราคาผลงานซ่อมแซมทางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 1203 ตอน ลำภูรา - ครึ่ง ทกม.1096+748 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ปริมาณที่แท้จริง	ค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	ค่าแรง	รวม	หมายเหตุ
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M.								
	ด้านยาวริมตลิ่ง 6.50 ม.	ท่อน	2.00	2.00	436.75	877.50	-	877.50	แป
	ด้านยาวกลาง 5.00 ม.	ท่อน	2.00	2.00	337.50	675.00	-	675.00	
	ด้านยาวริมใน 3.00 ม.	ท่อน	2.00	-	202.50	-	-	-	
	ด้านสั้นริมตลิ่ง 6.00 ม.	ท่อน	2.00	2.00	405.00	810.00	-	810.00	
	ด้านสั้นกลาง 4.00 ม.	ท่อน	2.00	2.00	270.00	540.00	-	540.00	
	ด้านสั้นริมใน 2.50 ม.	ท่อน	2.00	-	168.75	-	-	-	
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM								อะไหล่ (ใช้ของเดิม)
	ด้านยาว 3.00 ม.	ท่อน	2.00	-	270.00	-	-	-	
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ท่อน	2.00	-	225.00	-	-	-	
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN								จำไว้ ไม่มอบค่า
	ด้านยาว 3.00 ม.	ท่อน	2.00	-	45.00	-	-	-	
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ท่อน	2.00	-	37.50	-	-	-	
3.6	1" x 5" WOOD FASCIA								เชิงชาย
	ด้านยาว 6.50 ม.	ท่อน	2.00	-	487.50	-	-	-	
	ด้านสั้น 6.00 ม.	ท่อน	2.00	-	450.00	-	-	-	
3.7	แผ่นเหล็ก Galvalume Sheet Aluzincing ทน ไม้เนื้อทว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	27.95	27.95	220.00	6,149.00	-	6,149.00	
3.8	Flashing เหล็กสี ทน ไม้เนื้อทว่า 0.35 มม.	ม.	10.00	10.00	220.00	2,200.00	-	2,200.00	
3.9	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ท่อน	4.00	-	168.75	-	-	-	ไม้ซุงสะโท, ตะเข้ลับ
3.10	1 1/2" x 3" WOOD, NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M.	ท่อน	8.00	2.00	168.75	337.50	-	337.50	ตะเข้ลับ
	NAILING GALVANIZED STEEL ROOF								
3.11	ตะปู	กก.	6.00	6.00	39.56	237.36	-	237.36	
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาหลังคาลดถึง</b>							<b>12,906.36</b>	
4	ไม้ฉลิม								
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ท่อน	4.00	-	405.00	-	-	-	ทับทิม (ใช้ของเดิม)
4.2	INSIDE WOOD JOIST 3 ม.	ท่อน	2.00	-	202.50	-	-	-	ตงไม้ (คร่าผ่าตาม)
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม.	ท่อน	8.00	8.00	360.00	2,880.00	54.00	432.00	พื้นไม้ฉลิม
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ท่อน	12.00	6.00	101.25	607.50	15.19	91.14	โครงงานฉลิม
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM, FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ท่อน	4.00	4.00	405.00	1,620.00	60.75	243.00	คานรับไม้ฉลิม
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	ท่อน	4.00	4.00	135.00	540.00	20.25	81.00	ปิดขอบไม้ฉลิม
4.7	ตะปู	กก.	1.00	1.00	39.56	39.56	-	39.56	
	<b>รวมงานไม้ฉลิม</b>							<b>6,534.20</b>	

รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลาทางหลวงที่ขั้วรถ TYPE A  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนชุม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ที่กม.1096+748 (ด้านขวาทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งานทั้งหมด	ปริมาณที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม					
5	เสา											
5.1	งานคอนกรีตเสา	ลบ.ม.	0.19	-	1,943.930	-	419.00	-	-	-	-	-
5.2	งานฉาบปูน	ตร.ม.	5.60	-	59.150	-	87.00	-	-	-	-	-
5.3	เหล็ก RB 9	กก.	22.36	-	23.900	-	4.40	-	-	-	-	-
5.4	เหล็ก RB 6	กก.	6.73	-	23.150	-	4.40	-	-	-	-	-
5.5	ไม้แบบ	ตร.ม.	5.60	-	150.800	-	139.00	-	-	-	-	-
5.6	ตะปู	กก.	1.40	-	39.560	-	-	-	-	-	-	-
5.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.87	-	37.380	-	-	-	-	-	-	-
<b>รวมงานชิ้นนี้</b>												
6	ค้ำแรง											
6.1	งานโครงหลังคาใหม่	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	102.00	4,841.94	4,841.94	-	4,841.94	
6.2	งานผนังเสา											
	หลังคาเมทัลชีส	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	70.00	3,322.90	3,322.90	-	3,322.90	
	ครอบเส้นหลังคา เมทัลชีส	ตร.ม.	4.00	4.00	-	-	50.00	200.00	200.00	-	200.00	
	ครอบสันตะเข้กัน เมทัลชีส	ตร.ม.	10.00	10.00	-	-	50.00	500.00	500.00	-	500.00	
6.3	งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	6.27	-	-	-	80.00	-	-	-	-	-
6.4	งานผนังปิดฉนวน	ตร.ม.	4.00	-	-	-	80.00	-	-	-	-	-
6.5	งานไม้ขอบฝ้า	ม.	10.00	-	-	-	45.00	-	-	-	-	-
6.6	งานติดตั้งปลั๊ก + เสาขยาย	ม.	35.70	12.00	-	-	94.00	1,128.00	1,128.00	-	1,128.00	
6.7	งานติดตั้งพิกังไม่	ม.	11.40	-	-	-	45.00	-	-	-	-	-
<b>รวมงานค้ำแรง</b>												
7	ถนน											
7.1	สิบล้อ ค.ส.ล.	ตร.ม.	5.60	5.60	80,260	449.46	38.00	212.80	662.26	-	662.26	
7.2	งานสลับถนน + เสาขยาย + โครงหลังคาชิ้นล่าง	ตร.ม.	15.00	8.00	80,260	642.08	38.00	304.00	946.08	-	946.08	
7.3	งานสลับเพดาน + ผนังปิดฉนวน	ตร.ม.	10.00	10.00	50,510	505.10	30.00	300.00	805.10	-	805.10	
7.4	งานทาสีผนังทึบ	ตร.ม.	1.71	1.71	80,260	137.24	38.00	64.98	202.22	-	202.22	
<b>รวมงานสี</b>												
<b>รวมราคาคงเส้น</b>												
										9,992.84	2,615.66	50,453.95

รายละเอียดราคากลางงานเชื่อมศัลยกรรมทางหลวงที่วัสดุ TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1203 ตอน ลำภูรา - ครัง ทกม.1096+903 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงานทั้งหมด	ปริมาณที่แท้จริง	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง ราคา/หน่วย	รวม	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนโครงหลังคา (อะลูมิเนียม)	ตร.ม.	46.00	46.00	-	2,760.00	2,760.00		
1.2	งาน วัสดุ	ตร.ม.	46.00	46.00	-	1,150.00	1,150.00		
1.3	งานรื้อถอนแผ่นเรียบ	ตร.ม.	6.27	6.27	-	219.45	219.45		
1.4	งานรื้อถอนแผ่นเรียบหน้าจั่ว	ตร.ม.	4.00	-	-	-	-		
1.5	งานรื้อถอนผนัง	ตร.ม.	5.70	5.70	-	171.00	171.00		
1.6	งานรื้อถอนเสา คสล.	ลบ.ม.	0.18	-	-	-	-		
1.7	งานรื้อถอน	พม.	1.00	1.00	-	1,200.00	1,200.00		
	<b>รวมงานรื้อถอน</b>					<b>5,500.45</b>			
2	โครงสร้างหลังคา								
2.1	1 1/2" x 5" WOOD RIDGE 4.50 ม.	ข้อ	1.00	1.00	506.25	506.25	-	506.25	อลูมิเนียม
2.2	1 1/2" x 10" HARD WOOD PAN - LOM 3.00 ม.	ข้อ	4.00	4.00	675.00	2,700.00	-	2,700.00	อลูมิเนียม
2.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M. 4.50 ม.	ข้อ	6.00	6.00	303.75	1,822.50	-	1,822.50	อลูมิเนียม
2.4	1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M.	ข้อ	6.00	6.00	168.75	1,012.50	-	1,012.50	อลูมิเนียม
	สิ้น 2.50 ม.	ข้อ	5.00	5.00	202.50	1,012.50	-	1,012.50	อลูมิเนียม
2.5	1 1/2" x 5" WOOD ROOF BEAM	ข้อ	2.00	2.00	281.25	562.50	-	562.50	อลูมิเนียม
	สิ้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	337.50	675.00	-	675.00	อลูมิเนียม
2.6	1 1/2" x 4" WOOD RAFTER 2.50 ม.	ข้อ	8.00	8.00	225.00	1,800.00	-	1,800.00	อลูมิเนียม
2.7	1 1/2" x 3" WOOD BACE UNDER THE RAFTER, NAILED, ACROSS 3.50 ม.	ข้อ	2.00	-	236.250	-	-	-	อลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.8	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK WITH 1 1/2" x 3" WOOD JOIST @ 0.60 M. INSIDE 3.50 ม.	ข้อ	2.00	-	236.250	-	-	-	อลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)
2.9	แผ่นหลังคา Mattal Sheet Aluzing ทนไฟไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ตร.ม.	18.27	18.25	220.00	4,015.00	-	4,015.00	อลูมิเนียม
2.10	Flashing เหล็กขึ้น ทนไฟไม่น้อยกว่า 0.35 มม.	ม.	4.00	4.00	220.00	880.00	-	880.00	อลูมิเนียม
2.11	ASBESTOS CEMENT FLAT SHEET 4 MM. THK CEILING	แผ่น	4.00	4.00	149.53	598.12	-	598.12	อลูมิเนียม
2.12	ตะปู	กก.	4.00	4.00	39.56	158.24	-	158.24	อลูมิเนียม
	<b>รวมงานโครงสร้างหลังคา</b>					<b>15,742.61</b>			
3	โครงสร้างหลังคา								
3.1	1 1/2" x 3" WOOD RAFTER 2.00 ม.	ข้อ	14.00	8.00	135.00	1,080.00	-	1,080.00	อลูมิเนียม
3.2	1 1/2" x 3" WOOD BRACE, LOWER END EMBEDDED IN COLUMN 1.5 ม.	ข้อ	12.00	-	101.25	-	-	-	อลูมิเนียม

รายละเอียดราคาากลางงานซ่อมแซมสภาพหลังคาที่ชำรุด TYPE A  
ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคู่ม 1203 ตอน ลำภูรา - ตัง ที่กม.1096+903 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณที่แท้จริง		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			ปริมาณ งานทั้งหมด	ปริมาณ ที่แท้จริง	ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
3.3	1 1/2" x 3" WOOD PURLIN @ 0.90 M.	ข้อ	2.00	2.00	438.75	877.50	-	-	877.50	แป
	ด้านยาวริมขอบ 6.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	337.50	675.00	-	-	675.00	
	ด้านยาวกลาง 5.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	202.50	405.00	-	-	405.00	
	ด้านยาวริมใน 3.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	405.00	810.00	-	-	810.00	
	ด้านสั้นริมขอบ 6.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	270.00	540.00	-	-	540.00	
	ด้านสั้นกลาง 4.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	168.75	337.50	-	-	337.50	
	ด้านสั้นริมใน 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	270.00	540.00	-	-	540.00	อะเส (ใช้ของเดิม)
3.4	1 1/2" x 4" WOOD ROOF BEAM	ข้อ	2.00	2.00	270.00	540.00	-	-	540.00	
	ด้านยาว 3.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	270.00	540.00	-	-	540.00	
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	225.00	450.00	-	-	450.00	
3.5	1/2" x 2" WOOD BATTEN	ข้อ	2.00	2.00	45.00	90.00	-	-	90.00	จำไม้ ไน้ขอบฝ้า
	ด้านยาว 3.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	45.00	90.00	-	-	90.00	
	ด้านสั้น 2.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	37.50	75.00	-	-	75.00	
3.6	1" x 5" WOOD FASCIA	ข้อ	2.00	2.00	487.50	975.00	-	-	975.00	เชิงชาย
	ด้านยาว 6.50 ม.	ข้อ	2.00	2.00	487.50	975.00	-	-	975.00	
	ด้านสั้น 6.00 ม.	ข้อ	2.00	2.00	450.00	900.00	-	-	900.00	
3.7	แผ่นเหล็ก Mattal Sheet Aluzing พน ไม้ยาวกว่า 0.35 ม.	ตร.ม.	27.95	27.95	220.00	6,149.00	-	-	6,149.00	
3.8	Flashing เหล็กสี พน ไม้ยาวกว่า 0.35 ม.	ม.	10.00	10.00	220.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
3.9	1 1/2" x 3" WOOD HIP RAFTER 2.50	ข้อ	4.00	4.00	168.75	675.00	-	-	675.00	ไม้เนื้อแข็ง คงเดิม
3.10	1 1/2" x 3" WOOD , NAILED PARALLEL BOTH SIDES OF HIP TO 2.50 M.	ข้อ	8.00	8.00	168.75	1,350.00	-	-	1,350.00	ตะขอสับ
	NAILING GALVANIZED STEEL ROOF	กก.	6.00	6.00	39.56	237.36	-	-	237.36	
3.11	ตะปู	กก.	6.00	6.00	39.56	237.36	-	-	237.36	
<b>รวมงานโครงสร้างหลังคาชุดล่าง</b>										
4	ฝ้า	ข้อ	4.00	4.00	405.00	1,620.00	-	-	1,620.00	พนักพิง (ใช้ของเดิม)
4.1	1 1/2" x 6" WOOD SEAT BACK 3 ม.	ข้อ	2.00	2.00	202.50	405.00	-	-	405.00	ตงไม้ (ตราไม้พาดาน)
4.2	INSIDE WOOD JOIST 3 ม.	ข้อ	8.00	8.00	360.00	2,880.00	54.00	432.00	3,312.00	พื้นไม้
4.3	1" x 8" WOOD SEAT WITH V-GROOVE JOINT 3 ม.	ข้อ	12.00	12.00	101.25	1,215.00	-	-	1,215.00	โครงฝ้า
4.4	1 1/2" x 3" WOOD FRAME @ 0.50 M. 1.50 ม.	ข้อ	4.00	4.00	405.00	1,620.00	60.75	243.00	1,863.00	คานรับฝ้า
4.5	2-1 1/2" x 6" WOOD BEAM , FIXED BY BOLT & NUT 3 ม.	ข้อ	4.00	4.00	135.00	540.00	-	-	540.00	ปิดขอบฝ้า
4.6	1" x 3" WOOD EDGE COVER 3 ม.	กก.	1.00	1.00	39.56	39.56	-	-	39.56	
4.7	ตะปู	กก.	1.00	1.00	39.56	39.56	-	-	39.56	
<b>รวมงานฝ้า</b>										
									12,666.36	
									5,214.56	



รายละเอียดราคากลางงานซ่อมศาลากลางหลวงที่ชำรุด TYPE A

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควนคูม 1203 ตอน ลำภูรา - ตรัง ทกม.1096+903 (ด้านซ้ายทาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งานทั้งหมด	ปริมาณที่จ้าง จริง	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
					ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
5	เสา									
5.1	งานคอนกรีตเสา	ลบ.ม.	0.19	-	1,943.93	-	419.00	-	-	
5.2	งานฉาบปูน	ตร.ม.	5.60	-	59.15	-	87.00	-	-	
5.3	เหล็ก RB 9	กก.	22.36	-	23.90	-	4.40	-	-	
5.4	เหล็ก RB 6	กก.	6.73	-	23.15	-	4.40	-	-	
5.5	ไม้แฉง	ตร.ม.	5.60	-	150.80	-	139.00	-	-	
5.6	ตะปู	กก.	1.40	-	39.56	-	-	-	-	
5.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.87	-	37.38	-	-	-	-	
6	รวมงานพื้นไม้									
6.1	คำแรง									
6.1	งานปอร์ซเลนหลังคาใหม่	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	102.00	4,841.94	4,841.94	
6.2	งานฉาบหลังคา									
	หลังคาเมทัลชีส	ตร.ม.	47.47	47.47	-	-	70.00	3,322.90	3,322.90	
	ครอบสันหลังคา เมทัลชีส	ตร.ม.	4.00	4.00	-	-	50.00	200.00	200.00	
	ครอบสันตะเข้สัน เมทัลชีส	ตร.ม.	10.00	10.00	-	-	50.00	500.00	500.00	
6.3	งานฝ้าเพดาน	ตร.ม.	6.27	6.27	-	-	80.00	501.60	501.60	
6.4	งานแผ่นปิดजू	ตร.ม.	4.00	-	-	-	80.00	-	-	
6.5	งานไม้มอดฟ้า	ม.	10.00	10.00	-	-	45.00	450.00	450.00	
6.6	งานติดตั้งปลั๊ก + เจริงขา	ม.	35.70	12.00	-	-	94.00	1,128.00	1,128.00	
6.7	งานติดตั้งหมักกิ่งไม้	ม.	11.40	-	-	-	45.00	-	-	
	รวมงานคำแรง								10,944.44	
7	งานสี									
7.1	สีทึบสีเทา ค.ล.ค.	ตร.ม.	5.60	5.60	80.26	449.46	38.00	212.80	662.26	
7.2	งานสีปูนผสม + เจริงขอบ + ครอบหลังคาชั้นล่าง	ตร.ม.	15.00	8.00	80.26	642.08	38.00	304.00	946.08	
7.3	งานสีฝ้าเพดาน + แผ่นปิดजू	ตร.ม.	10.00	10.00	50.51	505.10	30.00	300.00	805.10	
7.4	งานทาสีผนังข้างไม้	ตร.ม.	1.71	1.71	80.26	137.24	38.00	64.98	202.22	
	รวมงานสี								2,615.66	
	รวมราคาทั้งสิ้น								52,684.08	

รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต					
	ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป					
	- ไม้กระบอกหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า	1.000	ลบ.ฟ.	429.91	429.91	
	- ไม้คร่าว	0.300	ลบ.ฟ.	500.93	150.27	
	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.300	ตัน	60.00	18.00	
	- น้ำมันทาผิวไม้	1.000	ตร.ม.	5.00	5.00	
	รวมราคาวัสดุ	1.000	ตร.ม.	=	603	
	- เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิด 25 %	1.000	ตร.ม.		150.80	
	รวมวัสดุไม้แบบ	1	ตร.ม.	=	150.800	
2	งานฉาบปูนเรียบ (หนา 1.5 ซม.)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	12.050	กก.	2.89	34.82	
	- น้ำยาผสมปูนฉาบ	0.500	ลิตร	-	-	
	- ทรายละเอียด	0.040	กก.	607.48	24.29	
	- น้ำผสมปูน	3.000	ลิตร	0.0164	0.04	
	รวมวัสดุฉาบปูนเรียบ	1	ตร.ม.	=	59.150	

รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3	งานพื้นขัดมัน (หนา 4 ซม.)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	28.680	กก.	2.89	82.88	
	- ทรายหยาบ	0.150	กก.	490.66	73.59	
	- น้ำผสมปูน	8.000	ลิตร	0.0164	0.13	
	รวมวัสดุพื้นขัดมัน	1	ตร.ม.	=	156.600	
4	งานสีทาพลาสติกชนิดทากายนอก					
	- สีโป้ว	0.100	กก.	10.00	1.00	
	- สีทารองพื้น	0.040	GL.	364.49	14.57	
	- สีทาทับหน้า 2 เที่ยว	0.070	GL.	499.07	34.93	
	- น้ำผสมสี	1.000	ลิตร	0.0164	0.01	
	รวมวัสดุสีทาพลาสติกชนิดทากายนอก	1	ตร.ม.	=	50.510	
5	งานสีทาน้ำมัน					
	- กระดาษทราย 9"x11" เบอร์เหมาะสมกับงาน	0.500	แผ่น	9.35	4.67	
	- สีโป้ว	0.100	กก.	10.00	1.00	
	- สีทารองพื้นไม้ 2 เที่ยว	0.076	GL.	355.14	26.99	
	- สีทาทับหน้า 2 เที่ยว	0.076	GL.	514.02	39.06	
	- น้ำมันผสม	0.031	GL.	275.70	8.54	
	รวมวัสดุสีทาน้ำมัน	1	ตร.ม.	=	80.260	

รายละเอียดราคาวัสดุ

ส่วนราชการ : แขวงทางหลวงตรัง  
 ชื่อโครงการ : งานซ่อมศาลาทางหลวงที่ชำรุด  
 ประมาณราคาตามแบบ : รายละเอียดราคาวัสดุ  
 ประมาณราคาโดย : นางอมรัตน์ พามา

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด ตรัง ราคา 30.37 บาท/ลิตร วันที่ 24 มกราคม 2567 ราคาวัสดุเดือน ธันวาคม 2566

รายการ ที่	ชนิดวัสดุ	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)			รวม ระยะทาง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขน (บาท)	ค่าแรง ตัด-ตัด (บาท)	รวม ค่าขนส่ง (บาท)	รวม (บาท)	วิธี การ ขนส่ง	หมายเหตุ
				ทางราบ	ถูกเนิน	ทางเขา								
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	ตัน	23,153.74	-	-	-	-	-	-	-	-	23,153.74	ขนส่งโดยรถสิบล้อลากห้วง	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	ตัน	23,903.74	-	-	-	-	-	-	-	-	23,903.74	ขนส่งโดยรถสิบล้อลากห้วง	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
3	ตะปู	กก.	39.56	-	-	-	-	-	-	-	-	39.56	ขนส่งโดยรถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
4	คอนกรีตผสมเสร็จ รุ่นทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	1,943.93	-	-	-	-	-	-	-	-	1,943.93	ขนส่งโดยรถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ Type (แบบบรรจุ Bu๕)	ตัน	3,233.64	-	-	-	-	-	-	-	-	3,233.64	ขนส่งโดยรถสิบล้อลากห้วง	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
6	ปูนซีเมนต์ผสม ทรายเสือ	ตัน	2,887.85	-	-	-	-	-	-	-	-	2,887.85	ขนส่งโดยรถสิบล้อลากห้วง	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
7	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	490.66	-	-	-	-	-	-	-	-	490.66	ขนส่งโดยรถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
8	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	607.48	-	-	-	-	-	-	-	-	607.48	ขนส่งโดยรถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
9	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร ทรายที่ โอ เอ	แกลลอน	364.49	-	-	-	-	-	-	-	-	364.49		ราคาพาณิชย์ นครศรีธรรมราช ธ.ค.66
10	สีน้ำอะคริลิก 100% (Dulux Inspire) ชนิดทึบเงา ภายนอก ขนาด 18.925 ลิตร ทรายที่ โอ เอ (A997)	แกลลอน	499.07	-	-	-	-	-	-	-	-	499.07		ราคาพาณิชย์ นครศรีธรรมราช ธ.ค.66
11	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ทราย เจ บี ที เบอร์ 1611	แกลลอน	355.14	-	-	-	-	-	-	-	-	355.14		ราคาพาณิชย์ นครศรีธรรมราช ธ.ค.66
12	สีน้ำมันเคลือบชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ทรายที่ กั๊น	แกลลอน	514.02	-	-	-	-	-	-	-	-	514.02		ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
13	กระดาษทรายชนิดไม่ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	แผ่น	9.35	-	-	-	-	-	-	-	-	9.35		ราคาพาณิชย์ จ.ตรัง ธ.ค.66
14	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ทราย ที่ โอ เอ	แกลลอน	275.70	-	-	-	-	-	-	-	-	275.70		ราคาพาณิชย์ นครศรีธรรมราช ธ.ค.66

# ราคาน้ำมันวันที่

24 มกราคม 2567

## ราคาน้ำมัน

ราคาน้ำมันขายปลีกทุกภูมิภาค

ราคายานยนต์ กทม.และปริมณฑล

การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหา

▼

เมืองศรี

▼

กรุงเทพฯ

▼

2567

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกทุกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2567

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

วันที่ - เวลา	ดีเซล Diesel	ดีเซลพรีเมียม Diesel B7	แก๊สโซฮอล์ E85 Gasohol E85	แก๊สโซฮอล์ E20 Gasohol E20	แก๊สโซฮอล์ 91 Gasohol 91	แก๊สโซฮอล์ 95 Gasohol 95	เบนซิน	ดีเซลพรีเมียม Diesel B7	ดีเซลพรีเมียม Gasohol 95
23-01-2567 05:00	30.37	30.37	34.82	34.67	35.01	36.78	44.67	41.97	44.17
20-01-2567 05:00	30.37	30.37	34.32	34.17	34.51	36.28	44.17	41.97	43.67
18-01-2567 05:00	30.37	30.37	34.02	33.87	34.21	35.98	43.87	41.97	43.37
16-01-2567 05:00	30.37	30.37	33.72	33.57	33.91	35.68	43.57	41.97	43.07
05-01-2567 05:00	30.37	30.37	33.22	33.07	33.41	35.18	43.07	41.97	42.57

\* ราคานี้ประกอบด้วยภาษีโรงง้อ (ถ้ามี)